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Subject: NEAFC. Ekstraordinært PECCOE-møte 
 
Et ekstraordinært PECCOE-møte ble avholdt i London 27. og 28. januar. Bakgrunnen for møtet var i 
hovedsak spørsmål relatert til fiske i Smutthullet.  

Russland har nå oversendt oppdaterte koordinater for den østlige delen av Barentshavet, slik at 
spørsmål vedrørende avgrensing av Smutthullet nå er løst. Det ble enighet om prosedyrer for å 
oppdatere eventuelle fremtidige endringer av nasjonale grenser, som da definerer NEAFC’s 
reguleringsområde.  

Som kjent oppsto det en konflikt mellom EU og Russland vedrørende en inspeksjon i Smutthullet i 
fjor da et fartøy flagget til Litauen ble oppbrakt fra internasjonalt farvann for regelbrudd i russisk 
farvann. I PECCOE ble det notert at dette er en sak mellom kyststat og flaggstat, men det ble samtidig 
påpekt at når det foretas inspeksjoner i NEAFC’’s reguleringsområde skal dette gjøres i henhold til 
NEAFC’s regelverk, da med unntak havrettens regler for uavbrutt forfølgelse fra nasjonalt farvann inn 
i NEAFC’s reguleringsområde.  

EU hadde foreslått å definere reker og snøkrabbe som ressurser forvaltet av NEAFC, med de 
forpliktelser som følger av dette vedrørende rapportering etc. Både Russland og Norge sa at de 
fremdeles vurderer snøkrabbens status og at det er stor sannsynlighet for at den skal defineres som 
en sedentær art, og dermed vil være under kyststatens jurisdiksjon i henhold til 
havrettskonvensjonens artikkel 77(4). Russland fremførte samme argumentasjon vedrørende reker 
(!). PECCOE vil dermed ikke fremme forslag til kommisjonen angående verken reker eller snøkrabbe.  

Det er rimelig klart at det har foregått fiske i deler av Smutthullet som ikke er i samsvar med NEAFC’s 
regelverk for sensitive marine økosystem. I såkalte nye områder (av NEAFC definert som områder 
utenfor de hvor det har foregått fiske), er det krav om at prøvefiske, herunder konsekvensanalyser, 
skal ha vært gjennomført og evaluert av kommisjonen før det tillates kommersielt fiske. Dette er ikke 
gjennomført i nye områder i Smutthullet. Det var ingen ny informasjon utover de aktivitetskartene 
(basert på VMS-data) som ble distribuert på årsmøtet i november i fjor. NEAFC-partene er til 
PECCOE-møtet i april bedt om å legge frem all tilgjengelig informasjon om dette fisket for en grundig 
gjennomgang.  

For å identifisere fiske med bunnredskap (viktig for implementering av reguleringen vedrørende 
sensitive marine økosystem/bunnfiske), har Norge foreslått å inkludere krav om å rapportere dersom 
det er brukt slike fiskeredskap. Etter diverse modifikasjoner fikk forslaget støtte fra Færøyene og 
Russland, mens Island og EU ikke kunne støtte forslaget nå. Island argumenterer som vanlig med at 
dette løses ved etablering av ERS, noe Norge er enig i, men vi mener at det er et umiddelbart behov 
for kartlegging av bruk av bunnredskap, noe som nå bare kan løses ved å bygge på dagens system. 
Norge har allerede oversendt det reviderte forslaget til NEAFC-sekretariatet slik at det igjen kan 
diskuteres på PECCOE-møtet i april. 

PECCOE anbefaler at Panama og Liberia får status som samarbeidene parter i NEAFC. Fartøy flagget 
til disse landene vil da ha anledning til å drive omlasting i NEAFC’’s reguleringsområde i 2015. Dette 
er land hvor svært mange fartøy er registrert, og det vil overfor disse bli gjort oppmerksom på det 
generelle prinsipp om at antallet notifiserte fartøy må stå i forhold til mulighetene for omlasting. På 



neste møte i PECCOE vil det bli diskutert om det skal settes en konkret begrensing i antall fartøy som 
kan notifiseres av samarbeidsparter. 

Neste PECCOE-møte avholdes i London 14. og 15. april. 

Terje  

 


